
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  103 DEL 10/07/2024 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 

DATORIALE - CCNL FUNZIONI LOCALI 16 NOVEMBRE 2022 

 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventiquattro il   giorno dieci del   mese di Luglio alle ore 13:21, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che l’art. 40, c. 3-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 dispone che la contrattazione 

collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i 

soggetti e con le procedure negoziali che questi prevedono; 

 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

 

Rilevato che l’art. 7, c. 3, CCNL 16 novembre 2022 dispone quanto segue: “3. I componenti della 

delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo 

competente secondo i rispettivi ordinamenti”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 19.07.2023 con cui è stata 

costituita la delegazione trattante di parte pubblica per l’anno 2023; 

 

DATO ATTO che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale devono essere 

individuati tra i dirigenti o, nel caso di Enti privi di dirigenza, tra i funzionari e che deve essere 

prevista la figura del Presidente, il quale ha la responsabilità di condurre le trattative e di 

sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi secondo la procedura formalmente prevista; 

 

RITENUTO opportuno costituire la delegazione trattante di parte pubblica, attribuendo la funzione 

di Presidente al Segretario Generale dell’Ente ed individuando i seguenti componenti: 

- Dott. Daniele Gaudini - funzionario 

- Ing. Angelo Di Gennaro – funzionario 

- Ing. Lodovico Emilio Serranò – funzionario 

- Comandante Enio Di Benedictis – funzionario 

- Ing. Sante Scaringi – funzionario 

 

VISTO il parere favorevole espresso Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 

 

VISTE le linee guida fornite dall’ARAN in merito alla procedura della contrattazione decentrata 

integrativa; 

 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 



Pag. 3 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di stabilire, per le motivazioni riportate in premessa e ai sensi dell’art. 7, c. 3, CCNL 

Funzioni locali 16 novembre 2022, che la delegazione trattante di parte datoriale sia costituita da n. 

5 componenti e che il presidente assuma la responsabilità di condurre le trattative e di sottoscrivere i 

contratti collettivi decentrati integrativi, secondo la procedura formalmente prevista; 

 

2) di nominare componenti della delegazione trattante di parte datoriale i seguenti dipendenti : 

Dott.ssa Raffaella D’Egidio - segretario comunale- presidente; 

- Sig. Daniele Gaudini - funzionario; 

- Sig. Angelo Di Gennaro - funzionario; 

- Sig. Lodovico Emilio Serranò - funzionario; 

- Sig. Enio Di Benedictis - funzionario; 

- Sig. Sante Scaringi – funzionario. 

 

 

 

3) di stabilire che in relazione agli incontri di confronto previsti dall’art. 5, CCNL Funzioni 

locali 16 novembre 2022 non è necessaria la partecipazione della delegazione trattante, ma che agli 

stessi possano essere tenuti dal solo presidente della delegazione o suo delegato, eventualmente 

accompagnato da altri rappresentanti dell’ente; 

 

4) i componenti della delegazione trattante di parte datoriale rappresentano l’Amministrazione 

Comunale al tavolo della contrattazione per le materie previste dal CCNL; 

 

5) la delegazione trattante di parte datoriale assolve il mandato sulla base degli indirizzi definiti 

dalla Giunta comunale; 

 

6) la sottoscrizione definitiva dei contratti collettivi decentrati integrativi è subordinata 

all’autorizzazione formale della Giunta comunale e gli stessi entreranno in vigore il giorno 

successivo a quello della sottoscrizione definitiva; 

 

7) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come richiamati in premessa; 

 

8)   DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4^ comma,    

            del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 04/07/2024 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 04/07/2024 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

Inoltre,  

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 6 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 11/07/2024 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.16605, in data 11/07/2024 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 11/07/2024 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 10/07/2024, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 11/07/2024 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


